上述三项担保金额合计（C+D+E） 6,500

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

六、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺
北新建材（集

团）有限公司

在本公司成立

后，北新建材

（集团）有限公

司及其附属企

业与本公司之

间将不会发生

同业竞争问题。

1997 年 06 月 06

日
长期有效 履约中

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

七、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 90

境内会计师事务所审计服务的连续年限 0 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 文武兴、莫伟

北新集团建材股份有限公司 2013 年年度报告全文

50

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

对改聘、变更会计师事务所情况的详细说明

本公司原聘用的审计机构北京兴华会计师事务所有限责任公司自2008年至2012年已连续5年为公司提

供年度审计服务，根据国务院国有资产监督管理委员会于2005年10月7日发布的《关于加强中央企业财务

决算审计工作的通知》（国资厅发评价[2005]43号）第三条第四款“同一会计师事务所连续承担企业财务

决算审计业务不应超过5年”的规定，为规范公司治理，保证公司年审工作合规，公司改聘天职国际会计

师事务所（特殊普通合伙）为公司2013年度财务审计机构。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司2013年第一次临时股东大会决议，公司改聘天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2013年度内部控制审计机构，对公司2013年度的内部控制情况进行审计，期间共支付的内部控制审计费为

22万元。

八、其他重大事项的说明

无

北新集团建材股份有限公司 2013 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 62,741 0.01%   -5,704 -5,704 57,037 0.01%

3、其他内资持股 62,741 0.01%   -5,704 -5,704 57,037 0.01%

   境内自然人持股 62,741 0.01%   -5,704 -5,704 57,037 0.01%

二、无限售条件股份
575,087,2

59
99.99%   5,704 5,704

575,092,9

63
99.99%

1、人民币普通股
575,087,2

59
99.99%   5,704 5,704

575,092,9

63
99.99%

三、股份总数
575,150,0

00
100%   0 0

575,150,0

00
100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因公司高管股东曾于2012年卖出股份，根据相关规范，2013年1月4日，公司高管股东的锁定股份已根

据2012年底高管股东的最新持股数量重新计算。（经计算，公司高管锁定股份自1月4日起已变更为57,037

股）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、现存的内部职工股情况

内部职工股的发行日期 内部职工股的发行价格（元） 内部职工股的发行数量（股）

北新集团建材股份有限公司 2013 年年度报告全文

52

1997 年 05 月 20 日 5.93 4,500,000

现存的内部职工股情况的说明 截至 2013 年 12 月 31 日，内部职工股合计为 76,050 股

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 26,632 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 35,515

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况